
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00698049- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que la Directora del Departamento de Geografía eleva el
informe docente de Ayudantías Alumno ad-honorem por concurso, realizadas por los
estudiantes que se detallan en la presente Resolución; y

CONSIDERANDO:

Que el H. Consejo Directivo designó como Ayudante Alumno ad-honorem y por concurso a
los  siguientes estudiantes:

* Yazmin Alexandra Asis Maleh, DNI:39174047, por Res HCD 96/2021, en la materia
Introducción al Pensamiento Geográfico, cuyo titular es Lucas Palladino.

* Ignacio Roque, DNI: 37095094 por Res HCD 96/2021  en la materia Introducción al
Pensamiento Geográfico, cuyo titular es Lucas Palladino.

Que el correspondiente Profesor Titular de dicha cátedra del periodo citado informa que los
estudiantes mencionados han cumplimentado con las obligaciones correspondientes, de
acuerdo con la reglamentación vigente.

Que la Directora del Departamento de Geografía solicita se extienda la certificación
correspondiente.

Por ello;

LA DECANA

de la FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTíCULO 1°: DAR por aprobada la Ayudantía Alumno ad-honorem por concurso de los
estudiantes:

Yazmin Alexandra Asis Maleh, DNI:39174047, por Res HCD 96/2021, en la materia
Introducción al Pensamiento Geográfico, cuyo titular es Lucas Palladino; por el período



establecido de dos años a partir de marzo del 2021.

Ignacio Roque, DNI: 37095094 por Res HCD 96/2021  en la materia Introducción al
Pensamiento Geográfico, cuyo titular es Lucas Palladino; por el período establecido de dos
años a partir de marzo del 2021.

ARTíCULO 2°: Disponer que por el Área Personal y Sueldos se extiendan las certificaciones de
Ayudantías Alumno ad-honorem correspondientes, a los alumnos mencionados en el artículo
precedente, de acuerdo con la reglamentación vigente.

ARTíCULO 3°: Protocolicese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Agosto de 2023
	numero_documento: RD-2023-1001-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-08-28T09:08:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T01:12:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-29T01:12:12-0300
	GDE UNC




